
Jaromír K.  

Dobrý den pane Pour. Jelikož jsem si přečetl vaše rady ostatním chovatelům, včetně té 
mně, ať začátečníkům, tak pokročilým chovatelům, můžu říct, že jste opravdu člověk 
znalý veškeré problematiky ohledně slepic. Mám na vás tedy dotaz, který není z těch 
jednoduchých. Jednou jsem se jako řemeslník dostal k jedné starší rodině, kde jejich 
příbuzný dělal údajně výzkum ohledně drůbeže a prý zjistil, že při krmení řepou 
dochází k zastavení snůšky u slepic. Máte o tom také nějaké informace, popř.co za látku 
to způsobuje? Protože můj otec vždy tvrdil, že řepa začíná být od března jedovatá. Může 
to být myšleno jako krmení v tuto dobu? Předem děkuji za odpověď. JK 

  

KRMNÁ ŘEPA 

   Pane Jaromíre, podobně rezolutní závěry, jako onen chovatel-výzkumník a váš pan otec 
nemohu potvrdit. 

   Domnívám se, že souvislost mezi krmením řepou a nízkou snáškou může pramenit z toho, 
že chovatel podává slepicím řepu ve větších objemech vůči ostatním složkám krmení, 
zejména jadrným. Řepa sice zvíře zasytí, ale protože není příliš vydatná (obsahuje až 90% 
vody), může vést k podvýživě a z ní vyplývající nízké snášce. Řepu bychom měli používat 
pouze jako doplněk stravy – v zimě někteří chovatelé zavěšují půlené bulvy, aby se slepice při 
jejich oklovávání zahřály. 

   Co se týká jarní „jedovatosti“ řepy, tam vidím příčinu ve špatném uskladnění, v jehož 
důsledku jsou bulvy napadeny plísní nebo hnilobou. Takovou řepu samozřejmě slepicím 
nepodáváme, neboť by mohla opravdu negativně ovlivnit jejich zdravotní stav. 

   Úspěšný rok 2012 přeje Vám i ostatním chovatelům 

   Miroslav Pour, Skřivany 

 


